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C t f  wiosny ponad milion jeńców

Bitwa wyniszczająca w łuku Donu dobiegła końca
Rumuni zdobyli miasto Sławiańskaja — Łódź podwodna zatopiła lotniskowiec „Eagle“

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓ W . 
N EJ K W A T E R Y  FtlH RERA w dniu 
12 sierpnia:

Jak doniesiono w komunikacie 
nadzwyczajnym, oddziały armii lądo
wej pod dowództwem generała wojsk 
pancernych Paulusa, wybitnie wspo
magane artylerią przeciwlotniczą i 
zespołami Lotniczymi pod dowódz
twem generała pułkownika bar. 
Richthofena, zniszczyły w wielkim 
łuku Donu, za zachód od miasta Ka. 
łacz masę 62-giej armii sowieckiej i 
znaczne części 1-szej bolszewickiej 
armii pancernej. W  tej bitwie wyni
szczającej wzięto do niewoli dotych. 
czas 57.000 jeńców, zdobyto albo zni
szczono ponad 1000 czołgów i 750 
dział różnego rodzaju. Krwawe stra. 
ty bolszewickie są wysokie. W  wal
kach tych odznaczyły się wojska 
chorwackie. Od początku walk wio. 
sennych od bitwy na półwyspie Kercz 
aż do zakończenia bitwy w wielkim 
łuku Donu wzięły wojska niemieckie 
i sprzymierzone na froncie wschód, 
nim 1,044.741 jeńców, 6271 bojowych 
wozów pancernych oraz 10.131 dział 
rozmiaitego kalibru, które zostały 
zdobyte albo zniszczone. W  tym sa
mym czasokresie zestrzelono 4.960 
samolotów sowieckich w walkach po. 
wietrznych, 664 zestrzeliła artyleria 
przeciwlotnicza a 432 zniszczono na 
ziemi.

W  rejonie Kaukazu na wschód od 
przesmyku Kercz zdobyły wojska ru
muńskie zacięcie bronione miasto 
Sławiańskaja. Wojska niemieckie po
suwają się naprzód w górach kau. 
kaskich. Lotnictwo kontynuowało na
loty na sowiecki ruch ewakuacyjny 
w rejonie wybrzeża jak też i na por
ty Morza Czarnego. Zatopiono cel
nymi bombami łódź strażniczą, dwa 
transportowce i dwa statki żeglugi 
przybrzeżnej. 6 transportowców i je. 
den statek żeglugi przybrzeżnej u- 
szkodzono. Na południe od Stalin, 
gradu został zniszczony celnymi bom
bami sowiecki pociąg pancerny, na 
Wołdze zatopiono frachtowiec a 3 
inne statki uszkodzono. Na północny, 
zachód od Woroneża ponowili bolsze. 
wicy po dłuższej przerwie ataki od
ciążające. Odparto je w zaciętych 
Walkach obronnych, niszcząc przy 
tym 40 czołgów.

W  rejonie Rżewa ponawiane wczo. 
raj ataki przeważających sił bolsze
wickich zostały odparte, po części w 
Przeciwnatarciu.

Na południowy wschód od jeziora 
Ilmen i na froncie Wołchowa zała
mały się, częściowo odparte w walce 
Wręcz, ponowne ataki bolszewickie.

W  Zatoce Fińskiej samoloty bojo. 
We zatopiły 3 nieprzyjacielskie łodzie 
strażnicze uszkadzając szereg innych, 
Przy czym jeden wyławiacz min uległ 
®iężkim uszkodzeniom.

Jak już doniesiono w komunikacie 
Nadzwyczajnym, niemiecka łódź pod
wodna pod dowództwem komandora- 
Porucznika Rosenbauma, czterema 
celnymi torpedami zatopiła w zacho
dniej połaci Morza Śródziemnego an
gielski lotniskowiec „Eagle", płyną
cy w silnie ubezpieczonym konwoju.

Samolot brytyjski, który usiłował 
*a dnia przedostać się do Zatoki Nie
cieckiej, został strącony w walce 
Powietrznej. Nocy ubiegłej dokonało 
jotnictwo brytyjskie, obok lotów nę
c ą c y c h  bez znaczenia na obszar

Zatoki Niemieckiej, ataków skiero
wanych na dzielnice mieszkaniowe w 
szeregu miast Niemiec zachodnich, 
przede wszystkim na Moguncję i 
Wiesbaden. Ludność cywilna poniosła 
straty. Bomby rozpryśkowe i zapa
lające wyrządziły szkody w mate
riałach i budynkach. Myśliwcy nocni 
i artyleria przeciwlotnicza zestrze
lili 11 z nacierających bombowców-

U  południowych wybrzeży Anglii, 
jak i w Anglii środkowej lotnictwo 
niemieckie obrzuciło w dzień i w no
cy na 12 sierpnia ważne pod wzglę
dem wojskowym obiekty bombami 
burzącymi i zapalającymi, wywołując 
ciężkie pożary, zniszczenia i eksplozje.

(tp ) B ER LIN , 12. 8. —  Niemiec
kie biuro prasowe dowiaduje się z 
kół wojskowych: Niemieckie i sprzy
mierzone oddziały wojskowe w wal
kach koło Krasnodaru, Majkopu i 
Piatigorska. ścigają nadal pobitych 
bolszewików. Lotnictwo niemieckie 
skutecznie zwalczało uciekające bol
szewickie kolumny. Na północ od Sal 
lotnictwo niemieckie skutecznie 
wspierało posuwające się naprzód 
oddziały walczące ze świeżo rzuco
nymi do walki oddziałami rezerwo
wymi bolszewików. Na zachód od 
Kalacza okrążona sowiecka armia 
jest w dalszym ciągu niszczona. W  
czasie tych walk jedna z niemieckich 
pancernych dywizyj zniszczyła ty
siączny czołg w kampanii wschodniej- 
Na odcinku Woroneża odparto dwie 
bolszewickie atakujące kompanie z 
zachodniego brzegu rzeki Woroneż. 
N a południowym odcinku koło przy
czółka mostowego na Woroneżu zni
szczono wozy pancerne, oraz odpar
to kontrataki o g n ie m  artylerii i pie
choty, zadając bolszewikom ciężkie 
straty. W  rejonie Rżewa odparto kil-

j ka bolszewickich ataków, przepro- 
I wadzonych przy pomocy czołgów. W  
! czasie tych walk odpierających, bol- 
I szewicy ponieśli bardzo wysokie i 
krwawe straty, mimo że ich atak był 
wspierany silnym ogniem artyleryj
skim. Na innym odcinku tego rejonu 
bojowego wzięto w kontrataku kilka 
bolszewickich punktów operacyjnych. 
Zniszczono w tych walkach 34 bol
szewickie czołgi, z tego 19 celnymi 
trafieniami bomb lotniczych, zaś 16 
dalszych wozów pancernych poważ
nie uszkodzono. Zniszczenie 100 cię
żarowych wozów samochodowych o- 
raz 20 tratw i łodzi silnie sparaliżo
wało ruchy wojsk bolszewickich, 
przygotowujących się do natarcia. 
Miejscowy atak oddziałów niemiec
kich, przeprowadzony znienacka w 
rejonie przyczółka mostowego koło 
Wołchowa, przełamał bolszewickie 
stanowiska i zyskał dalszy teren na 
wschodzie- Na skutek tego sukcesu 
niemieckie przednie pozycje bojowe 
zostały przesunięte na korzystniej
szy teren. Niemieckie samoloty bo
jowe spowodowały dotkliwe zniszcze
nia bolszewickich baraków wojsko
wych. Linię kolejową, biegnącą na 
wschód od Wołchowa zbombardowa
no celnymi trafieniami.

Komunikat fiński
(tp ) H ELSINK I, 12. 8. —  Fiński 

komunikat z wtorku brzmi następu
jąco: N a  przesmykach Karelskim i 
Aunus odparto próby bolszewickich 
oddziałów szperaczy, które pod osło
ną ciemności i mgły usiłowały zbli
żyć się do fińskich pozycyj. N a  po. 
łudniowym odcinku wschodniego 
frontu fińska artyleria i piechota 

, odparły nocny atak bolszewików na

fiński punkt operacyjny nad Kana
łem Stalina. N a  innych odcinkach 
frontu obustronny ogień nękający. 
Fińska ziemna obrona przeciwlotni
cza zestrzeliła 3 maszyny sowieckie, 

i Działalność powietrzna bolszewików 
i zaznaczyła się nad kilku miejscowo
ściami nadbrzeżnymi oraz nad Hel- 

j sinkami. 
i

Komunikat włoski
(tp ) RZYM, 12. 8. —  Włoski ko

munikat wojenny z wtorku brzmi na
stępująco:

Angielskie formacje pancerne, 
które usiłowały zbliżyć się do wło

skich pozycyj zostały odparte. Znisz
czono przy tym kilka czołgów.

Lotnictwo brytyjskie straciło w 
walkach powietrznych z niemieckimi 
myśliwcami 9 samolotów.

Artyleria przeciwlotnicza w  To
bruku zestrzeliła w  czasie nalotu 
brytyjskiego dwa samoloty angiel. 
skie. Lotnictwo bojowe Osi dokonuje 
w dalszym ciągu ataków bombowych 
na lotniska na Malcie. W  przebiegu 
walk powietrznych zestrzelono czte
ry Spitfire.

Jedna z włoskich łodzi podwod
nych nie powróciła do swej bazy. 
Członkowie rodzin załóg otrzymali 
zawiadomienia.

Fale szturmujących bolszewików
załamują sie w ogniu obronnym

; (tp ) BERLIN , 12. 8. —  Po kilku
dniowych ciężkich walkach obronnych 
na przyczółku mostowym nad W oł
chowem walczące tutaj wojska nie
mieckie przeszły do lokalnego ataku. 
Energicznym wypadem dwie kompa
nie niemieckie wyparły zaskoczonych 

j bolszewików z ich pozycji. Przeciwko 
świeżo zdobytym stanowiskom bol- 

| sgewicy rzucili do akcji nowe oddzia- 
i ły, atakując przy poparciu silnej ar
tylerii dwiema dywizjami strzelców, 
dwoma brygadami pancernymi oraz 
jedną dywizją kawalerji przez sze- 

. reg dni stanowiska niemieckie. 
Wszelkie ataki sowieckie rozbiły się 
o niewzruszoną postawę żołnierza

niemieckiego. Jedna fala po drugiej 
szturmujących bolszewików załamy
wała się w ogniu obronnym wszelkie, 
go rodzaju broni, bądź też rozbita 
została w walce wręcz i w przeciw
natarciu. W  jednym tylko dniu walki 
wśród pozycji niemieckich stwierdzo. 
no 40.000 uderzeń pocisków artyle
ryjskich. Jedna z kompanij niemiec
kich unicestwiła atak bolszewickiego 
pułku strzelców, wspieranego przez 
20 pancernych wozów bojowych. W  
wyniku tego etapu walki zniszczono 
118 bolszewickich pancernych wozów 
bojowych i to przede wszystkim 
przez piechotę i pionierów w walce 
wręcz.

Kto pójdzie pierwszy?
Różnice zdań w sprawie drugiego frontu

—  Te cwaniaki udają, że wierzą w  nasze zblagowane zwycięstwa 
ł  pod tym pozorem wykręcają się od przysłania obiecanej pomocy!

(„Kladderadatsch" X,

(tp ) SZTOKHOLM, 12. 8. —  Róż
nice zdań pomiędzy angielską i a- 
merykańską opinią publiczną na te
mat praktycznego użycia ofensyw
nych sił zbrojnych aliantów dopro
wadziły do napięcia pomiędzy Lon
dynem i Waszyngtonem. Churchill i 
Roosevelt są jeszcze bardzo dalecy 
od powzięcia ostatecznej decyzji w  
kwestii naczelnego dowództwa oraz 
„drugiego frontu". W  Anglii zazna
cza się coraz większe oburzenie z po
wodu głosów strony amerykańskiej, 
doradzających Anglii wysłanie swo
ich własnych sił zbrojnych na pierw
szy ogień przeciwko kontynentowi 
europejskiemu- W  Wielkiej Bry
tanii panuje natomiast opinia, że 
ręka ' w rękę z wojskami brytyjski
mi powinny wystąpić niezwłocznie 
do akcji także kontyngenty wojsk 
amerykańskich. Nie ulega jednak 
wątpliwości, że Stany Zjednoczone 
nie mają najmniejszego zamiaru wy
syłać wojsk amerykańskich przeciw
ko silnym niemieckim fortyfikacjom 
nadbrzeżnym zanim rzeczoznawcy 
wojskowi nie dojdą do przekonania, 
iż można odważyć się na ryzyko ge
neralnej ofensywy przeciwko konty
nentowi. W  Waszyngtonie reprezen
towany jest w dalszym ciągu pogląd, 
że siły lotnictwa amerykańskiego bę
dą wprawdzie oddane do dyspozycji 
dla poparcia wielkiej strategicznej 
akcji ofensynej, jednak trzon sil o- 
fensywnych powinny stanowić for
macje lotnictwa brytyjskiego.

Dyskusja na tę tematy doprowa

dziła w międzyczasie do poważnych 
różnic zdań, których niekorzystne 
skutki odczuwają w pierwszym rzę
dzie Sowiety, oczekujące z utęsknie-' 
niem na akcję odciążającą na zacho
dzie.

General Bastico 
marszałkiem Wioch
(tp ) RZYM, 12. 8. —  * Naczelny 

dowódca włoskich sił zbrojnych w 
północnej Afryce generał Bastico zo
stał mianowany marszałkiem Włoch.

Aresztowanie 
żony Gandhiego

(tp ) SZTOKHOLM, 12. 8. —
Również żona Gandhiego została a- 
resztowana w dniu wczorajszym. An
gielskie biuro informacyjne Reuter 
potwierdza tą wiadomość. W  związku 
z aresztowaniem Gandhiego podano 
do wiadomości w  niedzielę wieczór 
następujące szczegóły: rano około
godz. 5-ej zjawiły się przed domem 
Gandhiego trzy samochody policyjne. 
Gandhiego obudzono i odprowadzono 
do jednego z tych samochodów. W  
chwila kiedy opuszczał on mieszkanie, 
mężczyźni i kobiety zgromadzeni 
przed domem wołali: „Niech żyje 
Gandhi!" Reuter komunikuje, że tym 
razem areszt Gandhiego ma mieć 
ostrzejszy charakter,



99Anglia utworzyła przeciw sobie trzeci front"
G losy  prasy o wypadkach w Indiach

(tp ) BERNO, 12. 8. —  W  kołach 
londyńskich poanuje w  związku z wy
padkami w  Indiach przygnębiony na
strój. Skutkiem dokonanych areszto
wań rząd londyński znalazł się w  
niesłychanie skomplikowanej sytua
cji, będącej również przedmiotem 
zainteresowania przede wszystkim 
rządu sowieckiego i Stanów Zjedno
czonych. W  pierwszym oficjalnym 
oświadczeniu rzecznik rządu japoń
skiego Hori zajął stanowisko wobec 
zajść indyjskich. Stwierdza on, iż 
nieustanne niepowodzenia militarne,

jak również sytuacja polityczna po- rzeń w  Indiach. Dzienniki węgierskie
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Kastal Sueski 
zamknięty

(tp ) KAIRO, 12. 8. —  Całkowite 
zamknięcie kanału Sueskiego dla 
transportu ładunków handlowych za
rządziły obecnie oficjalne władze w  
Kairo- Wszelki przewóz nie mający 
znaczenia wojskowego został na razie 
zabroniony. Zamknięcie kanału Su
eskiego odbiło się szczególnie na 
transportach towarów amerykańskich 
do portów we wschodniej części Mo
rza śródziemnego.

Największe trzęsienie 
ziemi od r. 1913

(tp ) RZYM, 12. 8- —  Gwałtowne 
trzęsienie ziemi zniszczyło miasto 
Acatemange w Guatemali, wyrzą
dzając ponadto szkody w szeregu in
nych miast i wsiach w zachodniej 
części kraju. Komunikacja telegra
ficzna i telefoniczna jest przerwana.

(tp ) M ADRYT, 12. 8. —  Podczas 
trzęsienia ziemi w Guatemali, które 
jest największym trzęsieniem od r. 
1918, jak donosi komunikat agencji 
E FE „ liczne drogi zostały w mieście 
Guatemala tak zniszczone, że nie są 
zdolne do użytku. Szczególnie stara 
część miasta Guatemali wskutek trzę
sienia poniosła ciężkie straty w bu
dynkach. W  gruzach runęły histo
ryczne budynki i kościoły Dotych
czas. naliczono 8 zabitych i 40 ran
nych.

garszająca się dla Anglików widocz 
nie pozbawiła ich jasnej oceny rze
czywistości. Tylko w  ten sposób tłu
maczyć sobie można bezwzględne po
stępowanie wobec ruchu reprezento
wanego nie przez kilka osobistości 
indyjskich, lecz przez 400-miłionową 
rzeszę Hindusów.

W  komentarzu oficjalnej niemiec
kiej agencji prasowej z naciskiem 
zwraca się uwagę na dwulicowość po
lityki brytyjskiej i w związku z tym 
przypomina się nieudałą misję Crip. 
psa w  Indiach.

Prasa całego świata zwraca uwa
gę na historyczne znaczenie wyda- ' swego końca.

dopatrują się tutaj wybuchu otwar
tej walki o Indie pomiędzy Anglią i 
Hindusami. Jept to przy tym rzeczą 
bardzo obusieczną sprowokowanie ta
kiej walki w  chwili, w  której armia 
japońska stoi u granic Indyj. Swym  
postępowaniem w Indiach —  jak pod
kreślają czołowe dzienniki fińskie —  
Anglia przeciwko sobie samej utwo
rzyła trzeci front i to właśnie w  chwili, 
w której stara się ona o utworzenie 
t. zw. drugiego frontu przeciwko Eu
ropie. Okazuje się, iż Londyn defini
tywnie zatracił poczucie równowagi, 
a mocarstwowość Anglii zmierza do

Chleba wystarczy tylko dla wojska
Dzieci zbierają zboże na Syberii

(tp ) SZTOKHOLM, 12. 8. —  Jak 
wynika ze sprawozdania radia mo
skiewskiego, prace przy żniwach na 
obszarach zbożowych zachodniej Sy
berii, które nabrały dla Związku so: 
wieckiego ważnego znaczenia, muszą 
być dokonywane ręcznie z powodu 
braku traktorów. Przy pracach tych, 
zatrudnione są w pierwszym rzędzie 
dzieci. Do ludności zachodniej Sybe
rii kierują władze sowieckie nieu
stanne apele o przyspieszenie prac 
żniwnych i podwyższenie wysokości 
kontyngentów.

(tp ) G E N EW A , 12. 8. —  Reuter 
donosi z Samary, że w Rosji sowie
ckiej w  związku ze stratą Ukrainy 
i obszaru donieckiego obawiają się 
klęski głodowej w  czasie nabliższej

Największy atak amerykański
„Eskad ry  śm ie rc i11 kolo W ysp Salom ona

(tp ) TOKIO, 12. 8. —  Rzecznik 
marynarki cesarskiej kwatery głów
nej Hiraide, podkreślił w swym prze
mówieniu radiowym, że angielsko- 
amerykańska klęska na wodach koło 
wysp Salomona jest znamienna nie 
tylko z punktu wojskowego, lecz rów
nież ma doniosłe znaczenie moralne. 
Waszyngton bowiem przeprowadził 
tę akcję ofensywną tylko dlatego, 
aby podnieść na duchu społeczeństwo 
amerykańskie. Był to największy 
atak, jaki w ogóle dotychczas został 
w tej wojnie dokonany przez amery
kańskie siły zbrojne. Waszyngton 
zatem podjął próbę, by wynik wojny 
zmienić na swoją korzyść, przy czym 
użył do tego wszystkich możliwych 
środków.

(tp ) BERLIN , 12. 8. —  Pewna 
angielska agentura prasowa podaje z 
Głównej kwatery generała Mac A r 
thura w Australii: Według ostatnich 
wiadomości radiowych, nadeszłych 
tutaj z terenu bitwy, walka koło 
wysp Salomona przerodziła się w nie
słychanie zacięty bój morski,, który

jeszcze się nie zakończył. Japończy- rą których swego czasu padły bry 
cy skoncentrowali na tym obszarze tyjskie okręty bojowe „Prinz of Wa- 
wszelkie siły zbrojne, flotę wojenną les“ i „Repulse". Obydwie strony
oraz jednostki floty powietrznej, ja 
kimi tylko dysponowali. Wiadomo 
obecnie również, iż rzucili oni do 
akcji „eskadry śmierci" czyli for
macje samolotów torpedowych, ofia-

Ambasador Oshima 
zwiedzi! front

(tp ) BERLIN , 12- 8. —  Japoński 
ambasador w Berlinie Oshima odbył 
w ostatnich dniach podróż po froncie. 
Pod Sewastopolem ambasador miał 
sposobność przekonać się naocznie o 
przebiegu operacyj, zakończonych 
zdobyciem Sewastopola. Po zwiedze
niu jednej z niemieckich armii oraz 
po wizycie złożonej naczelnemu do
wództwu armii na południowym od
cinku frontu, gość przed swym po 
wrotem do Berlina przybył do Głów

poniosły dotkliwe straty. Obie floty 
iosłaniają się sztuczną mgłą, dlatego 
też jest rzeczą bardzo trudną zdo- 
jbycie jakichkolwiek dokładnych wia
domości-

(tp ) YIGO , 12. 8. —  Według wia

zimy. Zbiory wystarczą dla czerwo
nej armii, natomiast nic już nie zo  ̂
stanie dla 20 milionów uchodźców i 
całej ludności cywilnej.

(tp ) SZTOKHOLM, 12. 8. —  A r
tykuł wstępny „Prawdy" w  numerze 
poniedziałkowym stoi pod znakiem 
posuwania się Niemców na południo
wym froncie. „Nastały ciężkie i groź
ne czasy". „Sytuacja na froncie sta
je się coraz bardziej naprężona. 
Niemcy napierają coraz dalej. Nie 
wolno nam przepuścić ich dalej, po
nieważ wówczas znaleźlibyśmy się w 
obliczu jeszcze większych niebezpie
czeństw’*.

Stanów Zjednoczonych nie podano do 
wiadomości dotychczas jeszcze żad
nych szczegółów o bitwie morskiej 
koło wysp Salomona, mimo iż ope
racje trwają już od czterech dni. 
Nawet szczegółowe opisy japońskie 
nie zdołały skłonić Amerykanów do 
porzucenia swego powściągliwego 
Stanowiska.

(tp ) SZTOKHOLM, 12. 8. —  Lon
dyńska służba informacyjna komuni
kuje: „Na temat walk koło wysp
Salomona nie nadeszły żadne bliższe 
szczegóły poza oświadczeniem admi- 

. —— , _T - < rała Nimitza, że operacje ofensywne
nej Kwatery Naczelnego Dowództwa 1 pomimo oporu japońskiego mają ko-

1711,1 ■ rzystny przebieg".

Konferencja Lavala
z Petainem

(tp ) V ICH Y, 12. 8. —  Szef rządu 
Laval odbył w piątek konferencję z 
marszałkiem Petainem- Bezpośrednio 
po tym, Laval przyjął byłego naczel
nego dowódcę francuskich sił zbroj
nych w Syrii, generała Dentza.

Admirał U. S. A. 
potwierdza straty
(tp ) G E N EW A , 12. 8. —  Reuter 

donosi z Waszyngtonu, że według 
opinii szefa sił zbrojnych Stanów 
Zjednoczonych admirała Kinga in
formację na temat bitwy koło wysp 

domości z Waszyngtonu,- w stolicy i Salomona są jeszcze niekompletne.
Zachodzi jednak prawdopodobieństwo, 
że zatopieniu uległ co najmniej jeden 
amerykański krążownik, zaś dwa krą
żowniki, dwa kontrtorpedowce i je
den transportowiec odniosły uszko
dzenia. Należy się liczyć z poważny
mi stratami. Również i Japończycy 
mieli ponieść straty.

Ludność Iraku 
przeciw żydom

(tp ) A N K A R A , 12- 8. —  Ludność 
Iraku rozdaje w Bagdadzie Uiotki 
skierowane przeciwko żydom. Żąda 
się w  nich, aby żydzi natychmiast o- 
puścili kraj.

Zwyczaje ludowe w czasie żniw
u .

Podobny do „strojenia przepiórki" 
obrzęd spotykamy na północnym 
Mazowszu. Główna uroczystość odby
wa się po sprzęcie żyta zazwyczaj, 
bo rzadko który z gospodarzy upra
wia pszenicę.

Żeńcy ustawiają na zagonie ostat
nią kupkę kłosów, mniej więcej tyle 
ile za jednym zamachem ściąć można 
sierpem. Po skończonej robocie sta
ją wszyscy społem dokoła tej ostat
niej kupki i śpiewają pieśń nabożną, 
której miejsce zastępowała dawniej 
zapewne jakaś prastara nuta obrzę
dowa. Wybierają potem najpiękniej
sze kłosy, układają w równiankę i 
przystrajają kwiatami polnymi. Ta 
ze żniwiarek, która pierwsza ukoń
czyła swój zagon, zanosi równiankę 
do domu. Po drodze do domu śpiewa
ją dla odmiany pieśń żartobliwą, 
która zarówno jak sama równianka, 
nosi symboliczną nazwę „plonu". U - 
ważać należy przy tym, żeby do do
mu zbliżać się ze śpiewem na ustach. 
Ci zaś z mieszkańców, którzy nie 
byli na polu, mają obrzędowy obo
wiązek ukryć się i z kryjówek oble
wać żniwiarzy wodą. W  domu podaje 
się przybyłym, a spracowanym żni
wiarzom najpierw wódkę i placek, 
potem suty gospodarstki obiad, na 
którym obok innych smakołyków, nie 
powinno brakować klusek z makiem. 
Ostatnim aktem uroczystości jest za
siew symbolicznego zboża z równian- 
ki w  czasie siejby jesiennej, na sa
mym jej początku.

A  teraz posłuchajmy choćby kilku 
wyjątków pieśni, śpiewanych obo
wiązkowo i przechodzących z poko
lenia na pokolenie. Zapisuje je gor
liwy zbieracz pieśni ludowych Oskar 
Kolberg.

Oto jedna bardzo popularna nuta:

OożynJO tytk*

Dożynaj żytka, dożynaj,
Pana Jezusa wspominaj- 
żęła-ci go dzieweczka.
Za jasnego słoneczka.
Żął-ci je młodzieniec,
Zostawił zboża na wieniec.

A  lata, lata przepiórka, 
a idzie pszeniczka zza polka,
A  lata, lata sokolę, 
a idzie pszeniczka w zapole.

A  gdzie się ptaszek podzieje, 
kiej się pszeniczka nie chwieje?

Inna nuta i inny motyw, który 
wyraża uciechę z zabawy i uczty, ja 
ka czeka żeńców po ukończeniu żniw:

Oj da pieczcie nam pierogi. 
Mielibyśmy na polu przyłogi.
Oj zabijcie nam jałowicę, 
damy przednicy połowicę.

Oj, włodzarzowi damy rogi 
boć to jest człowiek ubogi.
Oj, karbowemu damy flaki,
bo to człowiek ladajaki-
Oj, gorzelnikowi ogon,
bo nas nie rychło puszcza do dom.
Oj, ekonomowi kolana,
bo on nas dobrze dogania.

Rdzeń uroczystości koncentruje 
się w zabawie wieczornej, która od
bywa się na majdanie wiejskim, o 
ile we wsi nie ma obszaru dwor
skiego, albo też przed dworem, u- 
rządzona uroczyście przez właścicie
la majątku. Zdarza się jednak często, 
że obok oficjalnego obchodu dożynek 
przez dwór, bogatsi gospodarze mo
gący ponieść koszta złączone z ugo
szczeniem sporej gromadki żeńców, 
urządzają dożynki u siebie.

Często -  gęsto dożynki urządza
ne przez dwór tracą urok i charak
ter obrzędu, a stają się zwyczajną 
zabawą, będącą raczej rodzajem do
datkowego wynagrodzenia dla żni
wiarzy, aniżeli obrzędem. W  dożyn
kach urządzanych indywidualnie przez 
bogatszych gospodarzy więcej jest 
czaru i namaszczenia.

Podstawą dożynek jest oddanie 
właścicielowi gruntu wianka zbożo-

„Przepiórka" z ostatnich kłosów.

wego, uwitego zasadniczo z dwóch 
rodzajów zbóż: pszenicy lub żyta
Czasem oba, pszenica i żyto połą
czone są w  jednym wianku, gdzie 
indziej znów podaje się dwa wianki: 
pszenny i żytni. Przystrój wianka 
innym kwieciem jest obowiązkowy. 
Zdobi się je więc jarzębiną, orzecha 
mi laskowymi, które mają również 
magiczne znaczenie wróżebne.

Wieniec niesie zasadniczo —  jak 
już wspomniano —  żniwiarka naj
dzielniejsza, otoczona kręgiem innych 
dziewcząt. Udział mężczyzn w tej 
deputacji jest raczej ograniczony. 
W  niektórych okolicach żniwiarze 
w ogóle nie biorą udziału w  cere
monii dożynkowej i zjawiają się do
piero po jej ukończeniu, kiedy ma 
się zacząć przyjęcie, napitek i tańce, 
do czego są nieodzowni.

Orszak dożynkowy zbliża się do 
dworu ze śpiewem, którego nie prze
rywa nawet wówczas, gdy staje. 
Pieśń obejmuje czasem większą ilość, 
dochodzącą do kilkudziesięciu zwro
tek, wśród których przewija się fra 
za zasadnicza:

„plon niesiemy plon, 
w jegomości dom".

albo, gdy dworu we wsi nie ma:

plon niesiemy plon, 
ze wszystkich stron.

Zwrotki dalsze zawierają, obok 
znanych nam już przycinków pod 
adresem włodarza i karbowego —  
również złośliwe wzmianki o dworze 
sąsiednim, o oficjalistach i służbie.

Po śpiewach bywają przemowy- 
Przodownica lub ktokolwiek z o ta - '

czającej ją  gromady obowiązana jest 
przemówić w czasie wręczania wieńca. ] 
Zazwyczaj dość konwencjonalne, u- | 
jawniają jednak przemowy te czasem 
trochę oryginalności i poetyczności. 
W  lubelskim np. obowiązuje w nie
których wioskach następująca formu
ła przemówienia:

„Winszuję panu —•_ recytuje przed- 
nica —  szczęścia, zdrowia, wszyst- j  

kiego dobrego, co pan żąda od Boga ! 
miłego. Co było w  ziameczku teraz 
w kłoseczku, co było w kłoseczku 
teraz w  snopeczku, co było w  sno- J 
pie teraz w  kopie, co było w  kopie, 
teraz w szopie, żeby Pan Bóg dał j 
i Najśw. Panna, żeby każda kopa sto 
korcy wydała".

Do gospodarza wiejskiego prze-1 
mawia się inaczej, niż do dziedzica: i 
„Gospodarzu, mości panie, weź na | 
głowę wianek pszeniczny w  koronie, i 
niech ci się pszeniczka rodzi, żebyś 
gospodarzu w  złocie chodził, niech 
ci da Bóg stuletnie życie, abyć- go
spodarzył należycie".

Do gospodyni w  sposób jeszcze in
ny: „Nasza miła gospodyni, przyjm  
koronę tę to z niwy, sto lat życia 
ci życzymy, byś gospodarzyła i na 
niebo zarobiła. Niech pszenica się 
rodzi, mąż twój z tobą w  złocie 
chodzi- Teraz prowadź w  swoje pro
gi, daj wieczerzę, bośmy głodni!"

Zanim jednak ta najcenniejsza 
część uroczystości się rozpocznie, 
trzeba dokończyć ceremonii. Przo
downica zdejmuje teraz wieniec z 
głowy i podaje go dziedzicowi wzgl. 
gospodarzowi. Ten zaś albo sam 
wkłada go, sobie na głowę, albo po
zwala uczynić to przodownicy. Zda
rza się w  niektórych okolicach, że 
tylko gospodarz może zdjąć wianek 
z głowy przodownicy, a powinien to 
uczynić zręcznie i szybko, gdyż od 
tego zależy rychłe zamążpójście 
dziewczyny.

Ostatnia wreszcie część dożynek: 
posiłek, napitek i tańce. Prastary 
zwyczaj wymaga, aby pan ze dworu 
poszedł w tany z przodownicą, pani 
zaś z najhonorniejszym wśród żni
wiarzy. „Wszyscy obecni —  jak za
pisuje kronikarz z ub. wieku —  
dzielą powszechną wesołość, a we
zwani przez kogo do skoków nie 
zasmucają ani śmią obrażać odmową"-

Gdzieniegdzie taniec przybiera 
charakter wróżebnego korowodu* od

bywanego z wieńcami na głowach. 
Parobcy w wieńcach tańcza z dziew
czętami i potem dopiero je im od
dają dla ofiarowania państwu, na
stępnie pani winna tańczyć z przo
downikiem, gdyż inaczej zboże nie 
obrodzi na przyszły rok.

Szczegółem wesołym uroczystości 
jest wdrapywanie się młodych chło
paków na wysoki, mydłem nasmaro
wany słup, na szczycie którego znaj
duje się butelka wódki, koszyk ze 
smakołykami albo nawet nowe buty, 
które stanowić będą nagrodę dla zwy
cięzcy.

N a  tym kończą się obrzędy do
żynkowe. Żniwiarze dokonali swej 
zbożnej pracy i przynieśli zboże do 
domu. Widocznym tego znakiem jest 
właśnie wieniec, który opzostaje na 
miejscu honorowym w  przechowaniu 
aż do następnego siewu, czy żniwu.

Przodownica w wieńcu na głowie*



Z  DNIA
Kio może otrzymać 

„Zusatz II"
(s z ) W  uzupełnieniu wczorajszej 

notatki: „Zusatz II dla pracowników" 
wyjaśniamy dodatkowo, że jedynie 
pracownicy przedsiębiorstw ważnych 
dla gospodarki wojennej mają moż
ność otrzymać wspomniane karty do
datkowe.

Uroczystość 
Wniebowzięcia Matki 

Boskiej ^
'(tp) Z polecenia Ojca św. Piusa 

XII, grono najdostojniejszych Księ
ży Biskupów, mających swe siedziby 
na terenie Generalnego Gubernator
stwa podaje do wiadomości wiernych, 
że 15 b. m. w  sobotę, w  uroczystość 
Wniebowzięcia Matki Boskiej, odbę
dą się Msze św. dla pracujących w  
urzędach, biurach, fabrykach i in
nych przedsciębiorstwach o godz. 
19-tej, tj. siódmej wieczorem. Aby  
umożliwić wiernym zatrudnionym w  
godzinach rannych, przystąpienie do 
Komunii św., Papież udzielił dyspen
sy specjalnej, tak że mogą oni przy
jąć Komunię św. w  czasie tej Mszy 
św., wstrzymując się od przyjmowa
nia posiłku od godziny 15-tej.

Jeńcy polscy pod opiekq 
P. C. K.

'(tp) Polski Czerwony Krzyż w  
Kielcach otacza nadal opieką jeńców 
polskich, przebywających w  Oflagach 
i Stalagach w  Rzeszy, utrzymując 
z nimi nieprzerwanie kontakt kores
pondencyjny. W  ubiegłym miesiącu 
kielecko - radomski Okręg P. C. K. 
otrzymał ogółem 533 blankietów za 
paczki żywnościowe oraz 141 listów 
od różnych osób z zagranicy.

Do głównego Zarządu P. C. K. w  
Warszawie przekazano sumę 994.99 
złotych zebraną z ofiar dobrowolnych 
społeczeństwa, jak również z ofiar 
„chrzestnych matek’*.

Go wolno wyrabiać z  żelaza
(tp ) N a  podstawie zarządzenia 

Urzędu Gospodarowania Żelazem i 
Stalą w  Generalnym Gubernatorstwie 
z dnia 20 kwietnia 1942 r.. zakazany 
jest od dnia 5 czerwca 1942 r. wyrób 
niektórych artykułów z żelaza i stali 
oraz z żeliwa szarego, temperowego 
i staliwa. Jeżeli chodzi o artykuły 
z żelaza i stali, nie mogą one być 
produkowane również wtedy, gdy tyl
ko poszczególne ich części mają być 
wykonane z żelaza i stali. Wyjątek  
stanowią części budowlane, urządze
nia i przedmioty dekoracyjne, przed
mioty sanitarne, zabawki i różne wy
roby, dla których wyrobu wolno uży. 
wać niezbędnych dodatkowych czę
ści z żelaza i stali (np. okuć celo
wych, gwoździ, śrub, haków, kołków, 
klamer, blach narożnych, sprężyn, 
żelaza zbrojeniowego itp.), o ile za
sadnicze części tych artykułów wy

konane są z innych materiałów niż 
żelazo i stal. Dostawa i handel arty
kułami, podlegającymi zakazowi wy
robu, jest zakazana. Wyjątek stano
wią artykuły wyprodukowane lub' za
kupione przed dniem 5 czerwca 1942 
roku, jeśli to może być udowodnione.

Zakazy produkcji obowiązują rów
nież dla takich artykułów, które po
siadają inną nazwę niż artykuły wy
mienione w zarządzeniu, lecz służą 
temu samemu lub podobnemu celowi. 
Urząd Gospodarowania Żelazem i 
Stalą może w wypadkach szczególnie 
uzasadnionych zezwolić na wyjątki 
od zakazów produkcji. Wnioski nale
ży składać za pośrednictwem Grupy 
Głównej Gospodarki Przemysłowej i 
Ruchu w  Okręgowej Izbie dla Gospo
darki Ogólnej, adresując je do Urzę
du Gospodarowania Żelazem i Stalą.

Własne gospodarstwo żywnościowe
miasta Lwowa

(tp ) Miejski Urząd Wyżywienia 
i Rolnictwa dysponuje dziś ściśle i 
sprawiedliwie każdą racją odżywczą, 
którą każdemu z kilkusettysięcznej 
rzeszy mieszkańców Lwowa co mie
siąc przydziela. Tenże Urząd jest 
także producentem żywności i to za
równo artykułów pochodzących z u- 
prawy, jak i z hodowli.

Liczne folwarki i ogrodownictwa są 
warsztatem, którego celem jest do
starczyć jak najwięcej wczesnych 
warzyw i owoców, mleka, mięsa, jaj 
i drobiu, a także i ryb.

Wymowa cyfr nie jest tu wystar
czającą. Wiemy np. że za 300.000 zł. 
zakupiono maszyn rolniczych, lecz 
nie mówi to jeszcze czy musiało się 
ten wydatek uczynić na uzupełnienie 
zniszczonego inwentarza, czy też są

Do czego służy kurta pracy
Obowiązki pracowników i pracodawców

to inwestycje postępowej gospodar. 
i ki. Również niewiele poinformuje 
i liczba 22.000 liter mleka jakie miej- 
\ skie obory w czasie od 1. IV. do 15. 
VII. 1942 r. dostarczyły dla Lwowa. 
Miarą dzielności tej pracy jest to, że 
jej kierownicy umieją jednocześnie 
to co poniszczono odbudować i 
przeorganizować całość na najbar
dziej racjonalną produkcję.

Obrót towaru i pieniądza jest scen
tralizowany. Z głównej administra
cji wychodzą dyspozycje dla central
nych magazynów (pl. Bema 11), któ. 
re zaspakajają potrzeby poszczegól
nych gospodarstw, wydają paszę 
i karmę dla bydła, maszyny i narzę
dzia rolnicze, uprząż na konie, wszel. 
kie żelaziwo w  gospodarstwie nie
zbędne —  a nawet jest tam warsztat 
kowalski i rymarski, pracujący dla 
tych placówek, które podobnych war. 
sztatów u siebie nie mają.

W e wszystkim zamierzona i osią
gana największa celowość i oszczęd
ność jest wytyczną Zarządu M iej. 
skich Dóbr Ziemskich. .

(tp ) Pracownicy fizyczni i umy
słowi winni swoją kartę pracy przy 
przyjęciu zatrudnienia wręczyć przed
siębiorcy. Jeśli obok swego dotych
czasowego zatrudnienia przyjmują 
dalsze zatrudnienie, winni swoją kar
tę pracy przedłożyć nowemu przed
siębiorcy do wglądu, względnie wte
dy, gdy ten ma dokonać wpisów. Pra
cownicy fizyczni i umysłowi winni 
donieść bezzwłocznie przedsiębiorcy 
o zmianach mieszkania. Jeśli są bez
robotni, to winni zrobić bezzwłocznie 
doniesienie temu Urzędowi Pracy, w  
którego okręgu są zameldowani i 
przedłożyć mu równocześnie kartę 
pracy celem wpisania zmian.

Przedsiębiorca winien zażądać od 
pracowników fizycznych i umysło
wych przy przyjmowaniu przez nich 
zatrudnienia wręczenia sobie karty 
pi*acy i przechowywać ją starannie. 
Przedsiębiorca powinien pozostawić 
przejściowo kartę pracy zatrudnione
mu, jeżeli tenże musi ją  przedłożyć 
przy zgłoszeniu do „Służby Budowla
nej w  Generalnym Gubernatorstwie",

przy zgłoszeniu zmiany nazwiska, lub i ściwemu Urzędowi Pracy, jeżeli po- 
przy przyjęciu dalszego zatrudnię- siadacz chce opuścić obszar General-
nia. Przedsiębiorca winien zatrudnio 
nemu na żądanie zezwolić na wgląd 
do karty pracy.

Przedsiębiorca winien bezzwłocz
nie wpisać do karty pracy w  miejscu 
na to przeznaczonym: nazwę i siedzi
bę przedsiębiorstwa, rodzaj przedsię
biorstwa lub odnośnego działu, dzień 
rozpoczęcia i szczegółowy rodzaj za
trudnienia, zmiany mieszkania zatru
dnionego, zmiany dotyczące rodzaju 
zatrudnienia, jeżeli wykonywanie no
wej pracy jest w  istocie swej inne, 
aniżeli dotychczasowe, dzień zakoń
czenia zatrudnienia. Jeżeli przedsię
biorca zmienia dokonany przez siebie 
wpis, to winien to zaświadczyć w  kar
cie pracy.

Innych aniżeli przepisanych wpi
sów w  karcie pracy nie- wolno doko
nywać. Karty pracy nie wolno zao
patrywać w  znaki,- które charaktery
zują właściciela przychylnie lub u- 
jemnie.

Kartę pracy należy zwrócić w la

nego Gubernatorstwa na stałe, umarł, 
albo ukończył ośmdziesiąty rok życia.

DZIS ZACIEMNIAMY:
Początek 

K on i ec
2 1 .0 2

4.41

Żniwa w Okręgu Galicja
(tp ) W  całym niemal Okręgu Ga

licja żniwa są w całej pełni. Po 
wsiach i folwarkach znajdujących się 
w granicach Wielkiego Lwowa i w  
lwowskim obwodzie żyto już zebra
ne. Warunki obsiania po świeżych 
jeszcze ranach przez bolszewików za
danych gospodarstwu rolnemu nie 
były pomyślne. Istniały też obawy, że 
długotrwała zima i chłodne lato o- 
słabią wzrost zbóż. A  jednak mimo 
to zbiór żyta jest zupełnie dobry. 
Tak samo zapowiada się pszenica i 
jęczmień.

Z  dumą patrzą gospodarze na o- 
woc swej pracy, patrzą też w  przy
szłość z nadzieją, ufni w  nią, mają 
w  pamięci słowa Generalnego Guber
natora, który chce aby „galicyjski 
wieśniak na gruncie swoim prawnie

gospodarował, a tym samym wcho
dził w  prawa korzystania z owoców 
swojej pracy". Za czasów bolszewic
kiego rządzenia tych praw nie miał 
i nie mógł odczuwać radości zbiera
nia tego, co znojem swoim na swojej 
ziemi nie dla siebie żąć miał.

Stodoły aż po kalenice się napeł
nią, po polach stają sterty ogromne, 
już się stroją młocarnie, by z kłosów 
ziarno wytrząsać. Rolnik lojalny 
zdawszy kontyngent na nowo wyje. 
dzie na ścierń, aby przygotować na
stępny rok zbiorczy, aby zbiór był 
jeszcze większy, aby można było je . 
szcze syciej łaknących nakarmić.

O FIARUJ KAŻDEGO M IES IĄ C A  
K IL K A  GROSZY N A  CELE POL- 

SKIEGO KOM ITETU OPIEKI.

KUPNO — SPRZEDAŻ
LIS  SREBRNY piękny do sprzedania 
ul. FREDRY 4. I. piętro, mieszka
nie 2 A, godzina 4— 7. v

ZADOW OLONYM BĘDZIESZ ZAW 
SZE, JEŻELI KUPUJĄC HERBA- 
TO L  ZAŻĄDASZ W YRAŹN IE  M AR
K I EMPE Z GŁOWjĄ IN D IA N IN A .

SPRZEDAM futro męskie wierzch 
Popielaty, wzrost średnią portiery plu 
BZOwe bordo, zegar ścienny raz na 
14 dni do nakręcania. Bartosza Gło
wackiego 17 a, m. 8, godz. 14— 17.

W YTW O RNE NOWE ubranie ciemne 
(średniego, tęższego), 2 kapy brokat, 
ną łóżka, garderobę dziecinną i obu 
■Wie (4— 6 lat) SPRZEDAM. Paw li
kowskiego 19, m. 2 (od 1— 8). v

SPRZEDAM obrazy Axentowicza —  
jesionkę damską, 6 krzeseł Tarnow- 
Bkiego 6, mieszkanie 8, 12— 5.- v

p ł a s z c z  skórzany brązowy na wy- 
*okiego kupię. Listy , L. 04395

p i a n i n o  prawie nowe, zegar, obra
dy sprzedam. Rynek 9, I. piętro —  
Sanek, popołudniu. 04386

SPRZEDAM kuchenkę gazową dwu- 
Dłomienną, szafę przedpokojową, —  
^ózek głęboki i konzolę. Kraszew
skiego 1, dozorca. v

SPRZEDAM wagę 100 kg, Lwów  —  
Janowska 49, m. 4. v

R a s z y n y  BIUROW E —  naprawia. 
Zniszczone n » rozbiórkę, kupuje —  
..Me t a LO TE C H NIK A" F. Beauvale 
M BERNARDYŃSKI, róe Serbskiej.

Fr y z j e r s k i  zakład damsko - męski 
^  śródmieściu/sprzedam G. L. 04415.

R u p i ę piękny kilim lub perski dy. 
Y an na stół, wymiar 170— 150. Listy 

Gaz. Lw. 04410:

J^*ZĘ dojną sprzedam. Krzywczyce 
^  258 —  tabory. v

RRRz e d a m  2 pary krat okiennych 
rozsuwania 190 cm. x 144 cm. i 

*  do drzwi. Hauke Bosaka 1. 8, 
prawy. ___________________ v

? l*OWODU wyjazdu, sprzedam za- 
fryzjerski w  centrum miasta. —  

*adomość: Jacka 7, m. 1. 04405

kredens szafowy orzechowy 
^rzcwo* węgiel sprzedam, ul. 

J^Btuska nr 66, parter, w  podwó- 
fta lewo. v

futro męskie, spód piż- 
^  kołnierz wydra, wierzch maren 
hi^V\ iasny na wysokiego lisa nie- 
^JBKiego, wszystko stan prawie nowy 

Kętrzyńskiego 10. I I . piętro, 
^eazkaaia fi. od 4.— Ł  £4417

SPRZEDAM spodnie, zarzutkę, me
szty brązowe 41. Wałowa 2. m. 5. v

SPRZEDAM tanio wózek głęboki —- 
(200 z ł.). Jabłonowskich 2, m. 8. v

U BRANIE  ciemne na wysokiego —  
Exakta 4,5x6, otomanę pluszową 
patefon do sprzedania. Stryjska 86 a. 
mieszkanie nr 2. v

K U PIĘ  dwie solidne siatki tapczano 
we, narzuty samodziałowe, pyźamy 
męskie, pumpy brązowe, tylko w do 
brym stanie. Listy G. L. 04366

SPRZEDAM serwis sześcioosobowy 
obiadowy, herbaciany. Tomickiego 10 
mieszkanie nr 11 ▼

K U PIĘ  eleganckie w  najlepszym sta 
nie pantofelki granatowe lub czarne 
na średnim obcasie nr 37, Gipsowa 
nr 52 (52). godz. 17— 18. r

K U PIĘ  stare lub dobre pokrycie 
kurtki na wysokiego tęgiego. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 04364:

M ASZYNA  do pisania Underwood 
w dobrym stanie do sprzedania. L i
sty Adm. Gaz. Lw . 04425:

FUTRO męskie piżmaki, kołnierz 
wydra na średniego, sprzedam, ulica 
Jelinki 8, od 15— 18. v

FUTRO damskie czarne, łapki kara
kułowe na wysoką, prawie nowe —  
sprzedam. Jelinki 8, od 15— 18, v

TAPCZAN, biurko, szafę trójdzielną, 
stół rozsuwany, krzesła, łóżko poło
wę, parawan, etażerkę i urządzenie 
kuchenne sprzedam, ul. Piątaków 34 
parter lewy (górny Łyczaków). v

SPRZEDAM wózek dziecinny spor
towy „Konkon**. Kordeckiego nr 81; 
parter, drzwi na lewo. v

KU PIĘ  młodego psa rasy Airdale —  
lub innej, Hartleb, Blumenstrasse 8.

SPRZEDAM luksusowy zegar chro
mowany na biurko, garnitur poście
lowy na kołdry płaszcz biały i czar 
ńy na średnią oraz elegancki neseser 
skórzany. Oglądać można od 17— J9 
Łyczakowska 106. v

SPRZEDAM patefon marki „H is Ma
ster Voice“  ul. Szeptyckich 28, I, p. 
mieszkanie nr 7 a. v

K A PĘ  na dwa łóżka, białą na tuso- 
rze haftowaną oraz SATINĘ różową 
na komplet pościelowy, kołdrowy — 
sprzedam. Zadwórzańska 26, drugie 
drzwi godzina 3—5. 04432

DREWNIAKI gotowe, same podesz
wy, letnie, zimowe stale na składzie 
Nowak, Tarnów. Krakowska liczba 8 
Telefon 629 3023

W ZM ACNIACZ detektorowy o dużej 
•dle głosu, sprzedam. Kołłątaja pięć 
mieszkanie T , Sd 3— 8. v

PARĆELĘ siedmioset sążniową za
drzewioną w Brzuchowicach —  za 
20.000 złotych sprzedam G. L. 04451.

SPRZEDAM pantofelki nr 38, zamsz 
granatowe nowe. Oglądać można po
południu, Zofii 12, mieszk. 5. v

K U PIĘ  bardzo eleganckie łódki wiś
niowe lub czarne nr 36 i 37. Zgło
szenia od godz. 17— 19, przy ulicy 
Kaspra Boczkowskiego 7, m, 3. v

KRYM KĘ piękną, drogą, całe skórki 
średni rozmiar zamożnym sprzedam. 
Listy Gaz. Lw. 04465:

LUSTRO 49/80, łóżko polowe, klatki, 
książki, ramki na obrazy, pantofle 
białe płócienne 42, łyżeczki do czar
nej kawy, nożyki owocowe, inne dro 
biazgi sprzedam. Kurkowa 46, m. 14
I I I .  piętro, ganek na lewo. v

P IA N IN O  krzyżowe zagraniczne o 
pięknym \ wielkim tonie sprzedam o- 
kazyjnie. Kopernika 26, sklep. v

K U PIĘ  kożuszek zakopiański na wy- 
*v>ką. Król. Jadwigi 35, m. 2. v

SPRZEDAM sypialnię jasną prawię 
nową. Blacharska 12, I. p. 04470

„ŚW IA T I  ŻYC IE " —  ENCYKLOPE 
DIĘ, całość lub pojedyncze tomy, -— 
zeszyty kupię. M. KOW ALSKI, — 
LWÓw, LEGIONÓW 19. 3057

KUPUJĘ KSIĄŻKI — wartościowe 
dzieła, różnej treści. M. KOW ALSKI 
Lwów, LEGIONÓW 19. 3056

OLEJKI, ESENCJE. B AR W N IK I,
kosmetyczne, perfumeryjne, mydlar
skie i spożywcze poleca inż. K. S. 
Rogaliński i Z. Sypniewski, W ar
szawa, Franciszkańska 9 tel. 11-17-99 
i 11-16-55. —  Wysyłka za zalicze
niem pocztowym. 3127

DO sprzedania około dwadzieścia 
morgów gruntu ornego, czarnoziem, 
blisko Lwowa, 3 km. od stacji kole
jowej. Parcela 300 sążni na Nowym 
Lwowie, po 40 zl. za sążeń. Wiado
mość: Biuro Huka Lwów, Haupt-
strasse (Piłsudskiego) nr 21 3109

OBRAZY kupię wybitnych polskich 
artystów. Oferty G. L . 03989

SPRZEDAM łóżeczko białe dziecin
ne. Mączyńskiego 2, mieszkanie 5 — 
(Łyczaków). 04261

KSIĄŻKI polskie nowe i używane — 
kupię: Beletrystyka, dziecinne, nau
kowe encyklopedie, Biblioteka W ie
dzy, wtorek, środa, czwartek trzyna
sta — osiemnasta, Krakowska 7, — 
mieszkanie 6, III. piętro. 04105

SPRZEDDAM wagi automatyczne — 
stołowe i dziesiętne, M. Macyszyn — 
Lwów, Michała 4. 04288

K U PIĘ  zegarek złoty damski nowo
czesny najlepszej marki. —  Listy 
Admin. Gaz. Lw. 04399

SPRZEDAM krzyż żelazny na grób 
Bilińskich nr 26, oficyny, drzwi 19.

OKNA ŻELAZNE, kratowe 190x200 
dwa. sprzedam. Gaz. Lw. 04311

WÓZEK dla dziecka do sprzedania. 
Lwów, Krzywa 25 (obok Akade
mickiej) sklep. 04140

KUPUJEM Y stare kapelusze filcowe, 
brezenty, części namiotów i t. p 
tkaniny. Żółkiewska 15. 08655

W  KSIĘGARNI A . KRAW CZYŃSKI 
LWÓW, Trybunalska 18. SPRZEDAŻ
i kupno dobrych, —  wartościowych 
KSIĄŻEK nowych i antykwarycz
nych. Sztychy. Grafika. 04251

KU PIĘ  prywatnie aparat roentgena 
diatermię krótko i długofalową — 
kwarcówkę. ’ Sollux. Również palniki, 
żarówki, lampy Rtg. Gaz. L. 04275

FO RTEPIAN  koncertowy angielska 
mechanika, sprzedam lub wypożyczę 
Lwów, ul. Lenartowicza 5, I I  p. — 
Herman —  popołudniu. 04020

P IA N IN O  - FO RTEPIAN  —  lepszej 
marki kupię zaraz. Nowacki, Lwów, 
Piłsudskiego nr 17. 04350

SPRZEDAM kredens, szafę, biurka, 
lodówkę, karnisze mosiężne, książki, 
urządzenie domowe. Asnyka sześć — 
mieszkanie 3 godz. 9— 11, 04344

FILATE LIŚC I! tylko do 31. sierpnia 
przyjmujemy ulgow. przedpłatę 7 zł. 
Powiększonego, drukowanego Cenni
ka - Katalogu 1943 znaczków pol
skich - Gubernatorstwa, czternaście 
fototablic —  trzystu dwudziestu zna 
ezków, czterdziestu ośmiu nadruków 
poczt lokalnych. Wysyłka październi
ku. Nakład ograniczony. Polski Dom 
Filatelistyczny —  Warszawa —  ulica 
Marszałkowska 116. 2944

ZAM KI BŁYSKAW ICZNE - KON
FEKCYJNE, Sprzedaż fabryczna —  
B/H Kurowski, Warszawa, —  Plac 
Napoleona nr 9 3046

SZEWSKIE I  RYM ARSKIE  A R T Y 
KU ŁY. Hurtownia bogato zaopatrzo 
uą. wysyła za zaliczeniem. Obsługa 
solidna i wysyłka natychmiastowa. 
I  Bogdanowicz i Ska, Warszawa — 
Graniczna 6. telefon 6-18-22. 3047

TECHNICZNE artykuły wszelkie —  
SZLAUCH Y GUMOWE, K R A N Y  —  
ŁĄ C ZN IK I. Naprawy mechaniczno— 
precyzyjne, fachowo. „TECHNOSER 
VICE*‘ LWÓW, SYKSTU SKA 23 —  
TELEFON nr 206—00. 2961

F ILA TE L IŚC I! Interesujący się pa
kietami całego świata i Polską, zgła 
szajcie adresy do Biura Filatelistycz 
r.ego A . C. KAM IŃSKI, Warszawa, 
Marszałkowska 122. Cenniki na pa
kiety wysyłamy bezpłatnie. 2935

ZNACZKI POCZTOWE, obiegowe 
Gubernatorstwa, wszelkie inne kupu 
jemy stale. Cennik zakupu bezpłat
nie. Polski Dom Filatelistyczny, —  
Warszawa, Marszałkowska 116. 2939

KAM IENICĘ, willę, dom, parcelę — 
sprzeda biuro Huka, Lwów, Haupt- 
strasse (Piłsudskiego) nr 21. 2889

F ILATE LIŚC I! Sierpniowa, rabato
wa (20 proc.) sprzedaż pakietów 
państw europejskich korzystną oka
zją uzupełnienie zbiorów. Cennik bez 
płatnie. Polaki Dom Filatelistyczny, 
Warszawa, Marszałkowska 116. 2945

SZTUCZNA B IŻU TE RIA ! Posyłam 
duży, ładny asortyment w  45 wzo
rach zą zł. 225.—  i komplet grze
bieni 14 rodzajów za zł. 100.— . Ka
żdy wzór inny, ceny niskie, piękne 
wzory. Ważne dlą sklepów i odsprze 
dawców. St, Rożyński, Warszawa — 
Hipoteczna 3, m. 19, 8013

F ILATE LIŚC I! Zanim sprzedasz ——
spytaj mnie. Znaczki pocztowe, bloki 
serie, arkusze całe partie, pojedyn
cze lepsze sztuki kupuję stale płacąc 
amatorskie ceny. Gotówka natych
miast. Oferty z wykazem wg. Mich
la i żądaną cenę uprasza się kiero
wać: Wyszomirska, Kraków, ulica
Karmelicka 622. 3067

KU PIĘ  nowoczesną sypialnię i jadal
nię. Listy Gaz. Lw. 64527

FILATELISTO M  polecamy albumy 
Polski, Gubernatorstwa, całego świa
ta. Cennik bezpłatnie. Polski Dom 
Filatelistyczny Warszawa —  ulica 
Marszałkoweska 116. 2942

M ASZYNĘ do szycia krawiecką —  
„Kaysera** sprzedam. Plac Bernar
dyński 2 a I. p., m. 4. v

UBRANIE sport, i czarne, oraz ciem 
ne podniszczone, Raglan jes. (śred.) 
KOSTIUM brązowy damski sprzedam 
Piekarska 18, m. dziewięć. 04374

PÓŁBUCIKI damskie nowe, sporto
we brązowe ńr. 37 i pół do 38 sprze
dam. Plac Prusa 1, m. 4 v

SPRZEDAM patefon dwusprężynowy,
walizkowy —  szafkowy —  skrzynko
wy, dużą ilość płyt krajowych, zagra 
nicznych. Żółkiewska 139, I I  p. m. 16 
ganek na lewo, od 17 do 20. 04502

W ZM ACNIACZ silny płyty taneczne 
polskie, aparat fo to-„A gfa ‘*, odku
rzacz ,,Rotarex“  oraz kilka detekto
rów głośnych sprzedam. *Lwów, Tfl. 
Boimów 16 mieszk. 3 04487

SPRZEDAM damską garderobę na
smukłą osobę. Gaz. Lw. 04496 v

„HOHNER** harmonię klawiszową 
32 basów sprzedam, ślusarma, Lwów 
ul. Sienkiewicza 8 04495

PE LER YNK Ę selskinową, obrusy —  
drobiazgi damskiej galanterii Bprze- 
dam. Lwów, ul. Listopada 18, m. 5, 
od godz. 18—20-tej. v

K IL IM  ładny gliniańskl i kosowski 
sprzedam. Łyczakowska 71 m. 1 04486

SPRZEDAM żorżety pół metra na ża 
łobę, łóżko jasne, futro selskinową 
na szczupłą, spódniczkę czarną, ma
szynkę do mięsa, meszty damskie 
żółte nr. 37. Strzelecka 8/7 I I  p. v

SPRZEDAM DOM Z OGRODEM i 
SADEM. Gaz. Lwow. 04493

KUFER obity, waga dziesiętna do 
sprzedania. Ul. Mączna 9 v

KU PIĘ kuchenkę gazową dwupalni- 
kową. Piekarska 34, dozorca, V

KU PIĘ  rower dziecięcy na dwóch kól 
kach. Zgłoszenia: Lwów, ul. Suplń- 
skiegó 18 m. 2 od 6—1 wiecz. 0447S

ZW ROT PR A W A  W ŁASNOŚCI na
stąpił. K U PIĘ  REALNOŚĆ tylko w 
dobrym stanie. Oferty „R E K L A M A " 
Lwów. —  Sykstuska nr 21, —  pod 
..REALNOŚĆ’*. 04441

SPRZEDAM smoking czarny na śre
dniego, meszty damskie nr 84, 35 —  
(kolor brąz.), elegancką teczkę skó
rzaną. Oglądać można od 17— 19 — 
Łyczakowska 106 a. v

SK ŁAD AK  w dobrym stanie kupie; 
tęlęfon ;or £48—48* jr

KÓ ŁKA DO CIĘCIA SZKŁA DT31 
SKLEPÓW DOSTARCZA HURTO
W O : KORZYŃSKI Sykstuska 13.

POSZUKUJĘ większą ilość STA- 
j RYCH P Ł Y T  —  ZŁOMU. P IL N E ! 
1 Oferty z dokładnymi danymi oraz 
| ceną składać do Biura Ogłoszeń T. 
i Pietraszek, Warszawa. Marszałkow- 
I ska 115 pod „N r  9035*’ . 3144

! K U PIĘ  wózek dziecinny sportowy — 
tylko w najlepszym stanie. Listy — 
Admin .Gaz. Lw. 3139

BUCIKI męskie 41, sprzedam. Plac 
Prusa 5, II. piętro, drzwi nr 7 —  
godzina 17— 19. v

SPRZEDAM elegancki płaszcz dam
ski jesienny wolny, raglan angielski 
dla średniego. Kasztelańska nr 14 —  
mieszkanie 12 a 3— 7. v

50 P IĘ KN YCH  BERETÓW ORAZ 
300 PASKÓW  DAMSKICH SPRZE
DAM Y OKAZYJNIE . , JORDAN" —  
PLA C  BERNARDYŃSKI 2. 04439

KU PIĘ  beczkę 50-litrową dębową — 
nową. Zadwórzańska 26, —  drugie 
drzwi, godzina 3— 5. 04138



O G Ł O S Z E N I E
trpfsów do państwowych szkół fachowych we Lwowie.

A  ^  ^  ^  sierpnia 1942 r. codziennie w  godzinach od
t  . 12. 1 0<* , do odbędą się wpisy do państwowych szkół facho- 
TTycn miasta Lwowa.

W ARUNKI PRZYJĘCIA:
1 . do technicznych i chemicznych szkół zawodowych oraz szkól przemy

słu artystycznego:
a) ukończenie szkoły powszechnej albo równowartościowe ogólne 

wykształcenie;
b) ukończenie 18 lat życia w  bieżącym roku kalendarzowym;
c) dwuletnia praktyka warsztatowa z dodatnim wynikiem, możliwie 

dodatnio zakończony okres szkolenia (egzamin czeladniczy) wzgl. 
ukończenie szkoły rzemieślniczej.
W  wypadkach specjalnych mogą być dopuszczone wyjątki odnośnie 
do żądanej praktyki warsztatowej. Podania w tych wypadkach 
należy kierować do miejskiego urzędu szkolnego, Hirschgasse 8.

U. do szkół handlowych wyższego stopnia:
a) ukończenie szkoły powszechnej;
b) ukończenie 18 lat życia w bieżącym roku kalendarzowym*
c) dwuletnie doświadczenie zawodowo-praktyczne, albo
d) 3 lub 4 klasy gimnazjum i 1 rok praktyki zawodowej.
Wpisowe w każdej szkole wynosi 10 zl.
Wpisy odbywają się:
do Państw. Szkoły Chemicznej przy ul. Akademickiej 9. 
do Państw. Szkuły Technicznej (budowa maszyn, elektrotechnika, budo

wa dróg i mostów, budownictwo nadziemne) przy ul. Akademickiej 9, 
do Państw. Szkoły Przemysłu Artystycznego (malarstwo dekoracyjne, 

rzeźba dekoracyjna, grafika użytkowa, dekoracje wnętrz, ceramika, włó
kiennictwo artystyczne, fotografika) przy ul. Snopkowskiej 47 (wejście od 
ul Zyżyńskiej).

do Państw. Szkoły Handlowej wyższego stopnia (bankowość, spółdziel
czość, administracja i biurowość, przedsiębiorstwa przemysłowe) przy ul. 
Skarbkowskiej 39

Lwów, dnia 10 sierpnia 1942. Stadtscbulamt

B A C Z N O Ś Ć !
„Quartierscheine“  za miesiąc lipiec 1942 dotąd nie zrealizowane, 

należy dodatkowo przedłożyć w Wehrmacht-Quartieramcie, Wehrmacht- 
strasse (Batorego) Nr. 1, pokój 10 w godzinach urzędowych t j. od g. 
8 do 12 i od 15 do 17 najdalej do dnia 20 sierpnia 19-12 włącznie.

Wypłata należności za te ,.Quartierscheine“  nastąpi w  trzeciej 
dekadzie sierpnia 1942. Wehrmach!-Quartieramt

POMOC LEKARSKA

Dr. T. LORENZ specjalista chor. ne
rek, pęcherza i dróg moczopłciowych 
od 4-6, Lwów, Kłuszyńska 11/3. 3153

GINEKOLOG i AKUSZT5R dr JAN 
KIL^iR , ordynuje jak dawniej. Lwów 
ul. Sapiehy 89. Tel. 235-18. 2953

LABORATORIUM  A N A L IZ  LEK AR  
SKICH (chem. - bakter.) Dr. med. 
W . Mejbaum, b. asyst, chemii lekar
skiej U. J. K. Lwów, Asnyka 3 — 
telefon 292-02. czynne od 8-13 i 15-19

Dr. W. B IL IŃ SK I ginekolog akuszer 
ordynuje obecnie ul L  Sapiehy 85

Dr. R YC H LIK  Władysław, ginekolog 
akuszer, ordynuje od 3— 6 LWÓW. 
SYKSTUSKA 52, l. P. 02907

LEK AR Z dentysta Wanda Majewska
powróciła i przyjmuje od 1 1 — 1 i 
fr—5, PIŁSUDSKIEGO 4.

SZATKOW NICE DO K A PU STY  — 
SIECZKARNIE, artykuły szlifierskie 
i szmerglowe, Wertheimowskie kłódki 
narzędzia warsztatowe i techniczne, 
poleca firma M. E. SELAŃSKI ~  
LWÓW KRAKOW SKA 34. 03985

GRAFOLOG - JASNOWIDZ MARTI
NI, wnika w najgłębsze tajniki du
szy ludzkiej. Udziela porad w naj
bardziej zawiłych sprawach. Odsła
nia tajemnicę przyszłości. Odnajduje 
osoby zaginione. Załączyć zdjęcie o-

MĘŻCZYJ&NI i KOBIETY I —  Jeśli
chcecie polepszyć wasze warunki ży
ciowe. zgłaszajcie się do pracy w 
Niemczech. Nauczycie się czegoś. — , 
Zarobicie pieniądze i dostaniecie do- j- 
bre wyżywienie Przyjdźcie do nas ’

ZGUBIONO sandałek dziecinny lewy 1 
Znalazcę dobrze wynagrodzę. Drech- 
sler, Mickiewicza 22 04518 ‘

soby zainteresowanej. Przyjmuje od : w godzinach urzędowych lub napiszcie 
10 do 1 i od 3 do 7. Zyblikiewicza do nas. Udzielimy wara rzeczowych
nr 28, m. 4, parter na lewo. 2663

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO
CZEKANIU, artystyczne portrety wy
konuje najtaniej, szybko, pięknie —
ZAKŁAD a r t y s t y c z n e j  FOTOGRA 
F il, Lwów. ZYB LIK IE W IC ZA  21.

DEZYNFEKCJĘ mieszkań, mebli — 
przeprowadza „Gazochemia’ * Lwów, 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21 —̂ 
telefon nr 271— 06 3077

ELEKTROKUCHENKI żelazka, naj
taniej, najszybciej naprawia Ekravox 
u lij* Sykstuska 32, w podwórzu. — 
Uwaga na adres I 3039

BIURO TŁUM ACZEŃ I  PR ZEPISY
W A N IA  N A  M ASZYNIE  Dra E. 
GRIEGA, Sykstuska 14, — wykonuje 
wszelkie prace prawnicze, techniczne 
PO D AN IA. ŻYCIORYSY etc. 0431o

porad bezpłatnie i bez zobowiązań. 
Każdy mężczyzna i Każda kobieta — 
znajdzie miejsce pracy wedle swego 
wyboru i upodobania. Biuro In for
macyjne Lwów. Adolf Hitler-Ring 11. 
Telefon 291—20. Godziny przyjęć: 
w dni powszednie od 9— 19. w nie- 
dzielę od godziny 10— 13. 3028

ROBOTNIKÓW, murarzy, cieśli za
trudni kierownictwo budowy Paro-

04378

ZGUBIONO książeczkę Ubezp. Społ., 
proszę o zwrot. Michał Dymydów. 
Trakt Gliniański 11. v

SKRADZIONO kartę członkowską 
Spółdzielni „Jedność" nr 4949 na 
nazwisko Longchamps Jadwiga. — 
Proszę o zwrot. v

SKRADZIONO PO R TFEL w lokalu 
Wienerstrasse 48 z dokumentami na 
nazwisko Huńka Mieczysław. v

wozowni West, Białohorska.
-  i

POTRZEBNA do lekarza dziewczyna 
uczciwa, czysta, do wszystkiego. Li- j 
sty Adm. Gaz. Lw . 04388

PRZYJM Ę fryzjera lub fryzjerki —  
na dobrych warunkach. Kościuszki I.

P A N I. która zostawiła spódniczkę 
niepodawszy adresu, zwróci pieniądze 
do 15. V III. Po tym terminie sprze-

FRYZJER i fryzjerka aryjczyc.y na 
dobrych warunkach zostaną przyjęci 
od zaraz. Zakład fryzjerski, Lwów, 
Zygmuntowska 14. 04460

8 TE N O TYPISTK A  z . niemieckim i 
, polskim w  słowie i piśmie oraz siła 

dam Diakowicz, Fiirstenstr. 17. 04377 biurowa z dokładną znajomością
1 1 | księgowości przez większe przedsię-

OSTRZENIE N IK LO W A N IE  —  H. biorstwo we Lwowie poszukiwani. —
JAROSZ. Lwów SOBIESKIEGO 17. Oferty Gaz. Lwow. 04473:

M ASZYNO PISANIE , PISM A NIEM . ; FRYZJERA MĘSKIEGO na dobrych 
Pasaż Hausmana 1, m. 5 II. p.04444 j warunkach przyjmie Korol, Lwów,

PO D AN IA, tłumaczenia, URUCHO
M IENIE  PRZEDSIĘBIORSTW, KO- 
SZTORYSY, W A ŁO W A  20. mieszka
nie 8 (róg Czarnieckiego). 04569

AKUSZERKA Stojkowa przyjmuje 
panie. Lwów, Ormiańska dwa. 03254

PO RAD Y ziołolecznicze dla wszelkich 
chorób, płucno - kobiece pod kier. le
karza spec. Lwów, Teresy 12, mie
szkanie 11. Drugie schody. 03699

ul Mikołaja 11. 04514

SKRADZIONO 10. 8. b. r. Ausweis 
nr 566 wydany przez H. U. V., na 
nazwisko Cieśla Leon. 04566:

SKRADZIONO dowód osobisty, wy 
stawiony przez Kom. Rządu m. War 
szawy, Kozłowska Maria, Warszawa, 
Lubartowska 23. v

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo 
wodociągowy, Lwów ulica Piłsudskiego 
19. Telefon 263-83 przyjmuje wszelkie . CH IRO M ANTKA przepowiada przy-
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe i centralnego ogrzewania.

A R T Y K U ŁY  GOSPODARCZE, jak
wiadra, piły, noże do sieczkarń, mo
tyki, łopaty, przybory KUCHENNE 
LA M PY  WOZOWE, okucia do wozów 
itp. poleca odbiorcom we Lwowie i 
na prowincji ,,ORMA‘* —  Lwów,

szłość i przeszłość, odnajduje zagi
nione osoby. Domagaliczów cztery — 
parter, mieszkanie 1. 04276

P L A N Y  lokali sklepowych, przemysło 
wych wykonuję szybko. Zawiadomić 
kartką. Oststrasse 7 (Łyczakowska) 
mieszkanie nr 20 04326

FRYZJERÓW męskich i praktykanta 
poszukuję. Skulski, Sienkiewicza 5.

PRZYJM Ę do garderoby w TTawtar- 
ni - Restauracji. W  rachubę wchodzą 
tylko fachowcy. Zgłoszenia: między
4r̂ —6, Lwów, Św. Zofii 29, Nitransky .

PRZYJM Ę od zaraz panienkę do 
biura, dokładna znajomość języka 
niemieckiego Tarnowskiego 17, mie
szkanie 10, godz. 15— 17. 04375

POSZUKUJEM Y natychmiast pil
nych doświadczonych, fachowych ro
botników do TARTAKÓ W . Zgłosze
nia osobiste w firmie Dr. K. Bad- 
hauser et fao, Lwów, Listopada 71.

|   -
POTRZEBNI natychmiast: STENO-
TY P IS TK A , BUCHALTER perfect 

i niemiecki, MURARZE, CIEŚLE, ro-

SKRADZIONO Ausweis 1 paszport 
sowiecki na nazwisko Barowicz Te
resa, Persenkówka nr 4. v

W  DNIU  10. V II I. na placu Kraków 
skiem zostało skradzione 7-miesięczne 
dziecko, chłopczyk, między godziną 
2 a 4 popołudniu, starsza siostrzycz
ka prosi ową kobietę o zwrócenie 
jej braciszka i zrozpaczonym rodzi
com za wynagrodzeniem 2.000 zł. —  
Ktoby wiedział o tem dziecku, niech 
zawiadomi zrozpaczonych rodziców, 
albo którykolwiek Komisariat Policji. 
Anna i Józef Krawczukowie, Lwów, 
Bogdanówka, ul. Spokojna 1. 1 1 . v

SKRADZIONO Ausweis nr 55 firmy 
Heeresunter Kunstverwaltung 1 zaś
wiadczenia Arbeitsamtu. Rzeczkowski 
Kazimierz, Bema 27 04474:

N A U K A
KORESPONDENCYJNE K U K S Y  
KSIĘGOWOŚCI Lublin. Narutowicza 
nr 37. Nauka dla początkujących i 
zaawansowanych. Księgowość przebit 
kową. Ramowy Plan Kont. Informa
cje znaczek 2 złote. 2833

W AKAC YJN E  KURSA pisania na 
maszynach, ceny zniżone. Romańska 
ulica Zyblikiewicza pięć. 2894

N A U K A  tańców za urzędowym zez
woleniem, Wieczysty. Kopernika 16

FiirotoTic*.. /G.«i u \ i -  rr . t  Z N A N A  we Lwowie ASTROLOGINI- botnicy niekwalifikowani, kobiety i
inq 2R CHIROM ANTKA przepowiada trafnie mężczyźni, SŁUŻĄCA pierwszorzędna

* usstr. 3 teje_ przy8z}0^  na podstawie naukowej z Firma M. Łukowski. Pasaż Hausma-
linii rąk, fotografii, pisma i kart.- —  na 8 II.’ p., godzina 17— 19. 04565
Łyczakowska 22 I p . m. 12 v  ,, ... .....

H U RTO W NIA  owoców i jarzyn po-

fon 703-70. 3037

LEKCJE FO RTEPIANU  — CYTRY. 
Prof. M. Lipiński. PLA C  H ALICK I 
SIEDEM. II piętro. 3036

N A U K A  niemieckiego: Głęboka . 18. i
Kurs 20 z ł . ! ! !  Najtaniej —  podania!

Dr. KRATOCHW1L Ludwik. specj. 
ehorób płuc, ordynuje Sykstuska 14. 
od godz. 13—-15 i 18— 20. 038o6

ZAKŁAD FRYZJERSKI DAMSKO-MĘ- 
-  ANTONIEGO BRUCHALA. 

04146 I LWÓW PASAŻ HAUSMANNA DWA. 
TELEF 107-69 ZAWIADAMIA p T
Klientelę o sprowadzeniu nowoczes-

POSAD POSZUKUJĄ

Dr. M. ŚW IĄTK IEW ICZ ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych.
Lwów, ul. Długosza 7. od godz 3— 5

DENTYSTA Dr. TEOFIL CHOLEWA 
ordynuje Lwów św Mikołaja 23, II. p 
Pracownia techniczna. 2478

Dr MALCZYNSKI w chor. nerek. pę. 
eherza, dróg moczopłciowych i wewn 
Lwów. Mickiewicza 3/2. od 3— 5.

DOC. Dr. MED. T. BARANOW SKI, 
Dr. Med. B. SOBCZUK analizy le
karskie. Lwów. Sykstuska 14. II. p 
telefon nr 238— 09 04584

POLACZEK - BANDAŻYSTA SAM- szukuje od zaraz: 1 rutynowaną go-
BOR, ul. Ogrodowa 17, tel. 91. ▼ 4 spodynię, 1 dziewczynę . do pomocy,

■■  ......... ........... .............  i 1 młodą s iłę  b iu row ą , m o ż liw ie  * n ie
KTO w y d z ie rża w i ze zw o len ie  na  p ro  m leck im . P rz ed s ta w ić  s ię :  R om an o

nych a p a ra tó w  dó tr.w a łę j on d u la c ji w ad zen ie  ja k ie g o k o lw iek  p rzed s ięb io r  w ic za  3* m ies zk an ie  8 v
bez prądu i pary. jak również oso- stwa. Listy G,az. Lw. 04543:, : ________ L—--------- ---------------------------
bny GABINET kosmetyczny, który ■<£— u  1-------I—  — ------- ----- ! POSZUKUJEM Y tfu wyjazd: CIEŚLI
poleca  się P. T. Publiczności. 3117 M ASZYNO PISANIA , LEKCJE w ję z .  STOLARZY. M U RARZY ŚLUSA-

POLECENIA GODNE FIRMY
FIRM A mgr. W . Bojko. Lwów, ul. 
Operowa 11. Tel. 233-69 (wejście od 
ul. Sykstuskiej 2). skład narzędzi le
karskich, weterynaryjnych 
tycznych. Osobny oddział dentystycz
ny. Sprzedaż dla lecznic medycznych 
ambulatoriów, instytutów, lekarzy i 
dentystów. Kupujemy meble lekarskie 
elektro-medyczne aparaty i wszelkie 
przybory. 1601

DZIECI LU B IĄ  BAJKI... Wielki wy 
bór książek dla dzieci poleca M. KO-

MANOM ETRY. Szkła wodowsk azo
we, Stauferki, Armaturę kotłową, — 
Żarówki elektryczne, Gwintowniki — 
poleca „P IL O T ", Lwów. Batorego 4.

NAJNOW SZE ŻU R NALE MÓD po
leca: M IECZYSŁAW  W ID ACKI
LWÓW. ulica Z IELO NA nr 1. —  |
Cenniki bezpłatnie. 0*4655 .

niemieckim i ukraińskim. SYKSTU- RZY. DEKARZY, SZKLARZY, B LA 
SK A  14. I. p. Cepy niskie. 04579.:

WEZMĘ rasowego szczeni *V a (do 4 
miesięcy). Listy Gaz. Lw. 04590:

ZA  wypożyczenie mebli sypialni i ga 
hi netu męskiego, solidnie zapłacę. — 
Zgłoszenia Burgplac 7, I. p. 04594:

' ■■■ I „T E K A 4* wytwórnia pudełek tektu-
PA S T A  DO PODŁOGI I  OBUW IA rowych i wyrobów z papieru —  R.
NAJLEPSZEJ JAKOŚCI. Kosmetyka Konarski wznowiła prooukcję. •—
Batorego dziewięć 04587 PĄRKSTR. (M IC K IE W ICZA ) 26.

PUDER AKSAM IT, PUDER A K SA 
MIT. PUDER AKSAM IT, Kosmetyka
Batorego dziewięć 04586 ; K ILK ASE T wyszkolonych mężczyzn 

| zatrudniliśmy już we fabrykach Rze- 
KREM KAM FOROW Y przeciw PIE - szy a potrzebujemy nowych uczniów 

kosme- t GOM 1 PLAM OM , Kosmetyka, Lwów Mężczyźni i chłopcy w wieku 17—45
Batorego dziewięć. 04585

KUPNO -  SPRZEDAŻ

SPRZEDAM tchórze na średniego —  
ubranie ciemne 180, koturny korkowe 
nr 36, Szeptyckich 38, m. 5, 4— 8. ▼

K U PIĘ  sztancę do wycinania blaszek
W A LS K I lw ó w  LFCIONÓW  19 dentystycznych, miech do gazu i pi- W A LSK I, Lwow LEGIONÓW 19. gtolet Ł e -k m  denty8ta Wlnnicki _

P A P IE R Y  LISTOW E Bloki, Koper- PIac BernardJ'ński 2 01390
ty w  wielkim wyborze poleca: M.
Kowalski, Lwów, Legionów 19. 3058

B E ZPŁA TN IE  W Y S Y Ł A M Y : Szcze
gółowy katalog -'cenhik żurnali mód 
na sezon jesienno • zimowy 1942 r. 
M. Kowalski. Lwów, Legionów 19.

ŚWIĘTEJ Marii niedaleko 
Już za parę dni —
Dawno jednak obmyśliłem 
Co ja kupię C i!
Cóż tak łatwo mnie skłoniło 
Do wyboru mego ?
M A LIN O W SK I —  firma znana 
N r 6 PR ZY  BATOREGO. 3111

PU D ER NICZK I luksusowe 
Malinowski, Batorego 6.

Jan
3119

KS IĘ G AR N IA  i A N T Y K W A R N IA  
A . KRAW CZYŃSKI LWÓW. obec
n ie : TR YB U N A LS K A  18. 02653

PASTĘ do OBUWIA i PODŁÓG po 
urzędowej fabrycznej niskiej cenie 
sprzedajemy każdemu Laboratorium 
Chemiczne „PFA U 44 Lwów. ulica 
Sykstuska 8. 03578

KAPE LU SZE  damskie —  przerabia 
,Texta’ * dawna „M ik i" Sykstuska 22

D R E W N IAK I, pantofle, rękawiczki, 
torebki .poleca ,,TEXTA 44 Lwów, ul 
Sykstuska nr 22. 03737

N A P R A W A  primnsów, Lwów, ulica 
Czarnieckiego 2. 04241

S A N D A ŁK I L E T N IE ! Elastyczne, 
mocne, eleganckie. Prowincja za za
liczeniem. —  ,Azet“  Warszawa, — 
«1. Jasna 18, m. 20. 3048

ZŁOTE zęby bruch, stale kupuje le
karz dentysta Winnicki, Lwów. Plac 
Bernardyński 2. 04391

ELEANCKIE  ciemne ubranie na wy
sokiego sprzedam. Sobińskiego 17/2

R O Z M A I T E

KORZYSTAJĄC Z PRZEPOW IEDNI 
EKSPERYM ENTALNEJ, znajdziesz 
wszystko, co Ci brakuje, Wiener
strasse 72, parter na lewo. 3103

F IL A T E L IŚ C I!! natychmiast żądaj
cie naszych bezpłatnych prospektów. 
Stronczak, Tarnów, Wałowa 1. 3054

KĘDZIERSKI ST. 
ZIMOROWICZA I

krawiec, 
m. 4.

obecnie
03465

OKAZJA w przyszłym tygodniu jadę 
do Warszawy ciężarówką, mogę za
brać partię towaru. Zgłoszenia: TE 
LEFON 106-68, między 12—16. 04210

AKUSZERKA Markowska przyjmuje 
Panie Zyblikiewicza 39 I. p. 03468

PR ZEPRO W AD ZKI solidnie i tanio 
wykonuje Zbigniew Budzik, Mączyń- 
skiego 35, mieszkanie 2. 04208

DO KOŃCA W O JNY zabezpieczę byt 
osobie samotnej w zamian za jedno
razową wpłatę. Tokarzewskiego- 72, 
mieszkanie nr 36. 3102

CHARZY, wysokie stawki i PE ŁN E  
U TRZYM ANIE . Zgłoszenia: LWÓW. 
K O ŁŁĄ TA JA  3. mieszkanie 23
godz. 5— 7 wieczór. *

PRZYJM IEM Y M U RARZY i PO 
MOC BUD O W LANĄ. Przedsiębior
stwo budowlane, Chrzanowskiej 6

POTRZEBNY zarządca majątku, ka
waler z kaucją, na samodzielną po
sadę. Zgłoszenia Burgplac 7, I  p. v

FA B R YK A  samolotów poszukuje od 
zaraz RENTGENOLOGA. Wymaga
na znajomość języka niemieckiego. 
Wynagrodzenie • według obowiązują
cej taryfy. Utrzymanie i mieszkanie 
w odpowiednio urządzonych pomie
szczeniach fabrycznych. Podania — 

łat. którzy mają ochotę przeszkolić wraz 7j fotografią i odpisami świa- 
się w krótkim czasie by później otrzv j dedctw należy kierowafi do Admin: 
mać dobrze płatną pracę w niemieo- q R2 pod nr 3158 . v
kich fabrykach lotniczych. — zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów, Adolf Hitler-Ring 11, telef.
291-21). Godz. przyjęć od 9—19, w 
niedziele od 11)— 13. Warsztaty W y
szkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów—
Kraków. 3027

WOLNE POSADY

MURARZ (podmajstrzy) szuka pra
cy godzinowej lub akordowej. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 04425

IN TE LIG E N TN A  Polka, lat 40, zaj- 
mie się gospodarstwem domowem — 
zna rachunkowość, chętnie wyjedzie 
do dworu. Łaskawe listy G. L. 04510.

ZARZĄD domu i gospodarstwa na 
wsi obejmę, inteligentna, uczciwa —  
pracowita. Warunki: u Polaka, bli- I 
sko Lwowa, Przemyśla, Stryja. L i
sty Adm, Gaz. Lw. 04562

Z A G I N I E N I

KTOBY W IE D ZIA Ł  coś o Helenie 
Świdnickiej, która 9 lipca wyszła z j 
domu i ślad o niej zaginął. proszony i 
jest o zawiadomienie: Świdnicka, — 
Pomorzany. v

MIESZKANIA SKLEPY

POSZUKUJEMY natychmiast maj
stra maszynowego, władającego do- 
brz* językiem niemieckim, doświad
czonego fachowca w montażu, prowa 
d/eniu maszyn tartacznych i w o- 
bróbce drzewa. Zgłoszenia w firmie 
Dr. C. Badhauser Co, Lwów ulica 
Listopada nr 71.

 ZGUBIONO — ZNALEZIONO

PASZPORT sowiecki zgubiony na 
nazwisko Simp Maria, Szeptyckich 3, 
proszę zwrócić, 04449

SKLEPO W Ą JĘZYK N IEM IECKI 
PERFEKT oraz CHŁOPCA na po-
posyłki. przyjmie sklep, Sykstuska 13

PO S ZU K IW A N I: mechanicy, ślusa
rzy budowlani, ślusarzy motorowi, —  
tokarzy, kowali, spawaczy, OPEL — 
GROSSHAENDLER. Lwów, Fritz 
Damkę Kasimirstr. 32. 04239

POSZUKUJEM Y natychmiast na do
brych warunkach 20 cieśli i 20 mu
rarzy (możliwie z własnym narzę
dziem) Zgłoszenia we firm ie —  Dr. 
Badhauser Co. Lwów, Listopada 71

P A N I ze sklepową praktyką, młoda, 
do sklepu spożywczego potrzebna. — 
Kaucja pożądana (niekonieczna).  ̂— 
Zgłoszenia, życiorys, odpisy świa- 
dectw, wymagane wynagrodzenie — 
Jarosław, skrytka 31. 3042

U NIE W AŻN IAM  skradzione doku
menty : RuckstellungBchein i Melde-
kartę z Arbeitsamtu Lwów, metrykę 
urodzenia i ślubną na nazwisko —  
Kowalik Antoni, pl. Krakowski 2.

SKRADZIONO Ausweis, metrykę, —  
książkę Ubezpieczalni. —  Proszę o 

3143 zwrot. Andruszczyszyn Józef, Lwów, 
I ul. Zielona 204. v

ZA  pożyczenie 2.000 zł., dam kom
fortowe mieszkanie i procent. Listy 
Admin. Gaz. Lw. 04453

JASNOW IDZ - grafolog Martini —
mistrz przepowiedni wydarzeń życio
wych odpowiada listownie za zalicze
niem. Kraków, Lubelska 6, m. 6.

POSZUKUJEM Y dla naszej fabryki 
w Turyngii mężczyzn, kobiet i dziew 
cząt i prosimy o natychmiastowe 
zgłaszanie się w biurze Informacyj
nym. Adolf Hitler-Ring 11, tel. 291-20 
Dzień wspólnego odjazdu: Sobota 16. 
8. 1942. Polte ■ Mete Zakłady Arn- 
Btadt w Turyngii. 3063

ZGŁASZAM  skradzione dokumenty 
osobiste: Ausweis wydany przez fab
rykę Hazet, zaświadczenie Arbeitsam
tu. legitymację kolejową inwalidzką 
i inne zapiski. Lalka Antoni, Lwów 
Tokarzewskiego 85, I I  p, m. 10 v

SKRADZIONO dokumenty na nazwi
sko Mieczysław Stopałkowski, Be- 
staetigung z Arbeitsamtu oraz zapo
trzebowanie do firm y A . Każmiro- 
wicz „Deutsche Fleischerei" v

SKRADZIONO dokumenty na nazwi
sko Bykowski Józef. Proszę zwrócić

DW A komfortowe pokoje wynajmie j 
natychmiast Reichsdeutscher na kie- | 
rowniczym stanowisku. G. L. 04142 I

POKOJU z używaniem fortepianu — 
(również nauczycielkę) poszukuję za- . 
raz. Podać warunki Gaz. Lw. 04296 '

4 POKOJE N A  BIURO IN ŻYN IE R 
SKIE poszukujemy blisko śródmie
ścia. Telefoniczne informacje 264-05 
lub pisemne do Gaz. Lw. 04320

W ARSZAW A. Pensjonat, Moniuszki | 
nr 7, m. 3, w pokojach bieżąca woda

1 LUB 2 KOMFORTOWE POKT.JE
w 2-giej dzielnicy poszukuje kier. 
przedsiębiorstwa budowlanego. Wyna 
grodzenie wedle umowy. Zgłoszenia 
do Gaz. LVvow nr. 04497

POKÓJ umeblowany od 1-go wrześ
nia odnajmę, Lwów, ul. Łyczakowska 
117, I  p. mieszk. 12 04484

POSZUKUJĘ pokoju nieumeblowane- 
«o  z użyciem gazu. Listy A. Jędrze- 
jecki, Lwów, Krakowska 15/3 04485

ZGUBIONO Ausweis —  na nazwisko 
Płocica Aniela —  proszę o zwrot za 
wynagrodzeniem: Kolonia Krzywczy- 
cka ul Wycieczkowa 71 v

SKRADZIONO dokumenty: Beschaf- 
tigungsausweis von Stadtliche Hand- 
werkerschule in Lemberg i paszport 
sowiecki na nazw. Chimiak Kamila v

ZGUBIONO Ausweis lekarski wyda
ny przez Gesundheitskammer Kra
ków. Krupnicza 11 a. na nazwisko: 
KUBICZ STAN ISŁA W , Lwów, Kłu-

------------ -----— .......... 1 1  ........ - szyńska 5. m. 6 łącznie z Zuteilungs
GOSPODYNI - KU CH ARKA praco- kart* ftir Spiritus u. Seife. Znalazcę 
wite potrzebne do większego gospo- , upraszam o łaskawy zwrot dokumen- 
darstwa. Zgłoszenie, życiorys, odpisy . tów za wynagrodzeniem. ▼
świadectw, wymagane wynagrodzę- j  ................. — » ■  ..........—    -
nie Jarosław, skrytka 31, 3041-. SKRADZIONO dokumenty: Ausweis,
... -----------------  ------  — —  Bescheinlgung, 2 książeczki wojsko-
U CZN IA  sprytnego przyjmie „Meta- we na nazwisko Materna Stanisław.

M ŁYŃ SK IE  kamienie, kaspry, pytle, 
gazę, szkła wodowskazowe, gwintow
niki itp. poleca „P IL O T ’4. LWÓW, , NIEWIDOMY wróżbita — przyjmuje lotechntka", naprawa maszyn biuro- Proszę 0 zwrot za wynagrodzeniem.
BATOREGO CZTERYr 2826 . codziennie : SUPIŃSKIEGO 25 m. 12 » wych pl. Bernardyński róg Serbskiej ! ul. Wincentego Pola 9, m. X7t y  k POKÓJ św. Piotra 15 mieszkanie V  *

ODSTĄPIĘ  zaraz 2 pokoje z użyciem 
kuchni i łazienki. Zgłoszenia: Lwów, 
ul. Kazimierzowska 35/30 I  p, od 
godziny 1— 5-tej. v

POKÓJ komfortowy, piękny, klatko
wy stale wynajmę ewent. dojeżdża
jącemu. Koralnicka 6, mieszk. 5. v

ZAM IEN IĘ  pokój i kuchnię okolica 
Halickiej za 1 pokój dzielnica ary j
ska. Listy Gaz. Lw. 04508:

POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego 
oddzielnego z użyciem kuchni na ^  
den miesiąc. Zgłoszenia ul. Wandy 3

ODSTĄPIĘ pokój, kuchnię * urządzę 
niem. lub zamienię jedną stancję 
z gazem. Supińskiego 18, m. 14. ▼

ODSTĄPIĘ jedno mieszkanie z urzą
dzeniem. Pawlikowskiego 11, m. 3. v

PRZYJM Ę na wspólne mieszkanie 
% gazem panią. Zgłoszenia Wyspiań
skiego 27, mieszkanie 7, III. piętro, 
rano godz. 8—9 i wiecz. 6— 9. v

ODSTĄPIĘ mieszkanie 8 pokojowe 
r  komfortem (gaz, łazienka) okolica 
Kopernika. Wiadomość: Szajnochy 3: 
mieszkanie 4. Od 4— 5. v

Już się ukazało I. wydanie 
uzupełniające do wydania 

kartkowego 
PR AW O  G E N ER ALN EG O  

G U B ER NA TO R STW A  
Cena Zł. 20 —  do nabycia 

„ R U C H "  A. G. 
Lwów, Stahlstrasse nr* 1 

(Kraszewskiego 1)
Dla PP. Księgarzy rabat.

„DAS DEVISENRECH T  
DES G E N E R A LG O U V E R - 

N E M E N T S“ 
yon dr. Inr. Bruno Becker 

Cóna Zł. 10. —  3160 
do n a b y c i a  

„ R  U C H "  A. G. 
Lwów, Stahlstrasse nr* 1 

(Kraszewskiego 1)
Dla PP. Księgarzy rabat,

„D IE  STE U E R N  
DES G E N E R A LG O U V E R - 

N E M E N T S "  
yon Rogge 3161 

Cena Z ł .  20.—  
do n a b y c i a  

„ R U C H "  A. G. 
Lwów, Stahlstrasse nr. 1 

(Kraszewskiego 1)
Dla PP. Księgarzy rabat.

M Y D Ł O
na kartki lip cow e  S 36

-  K O S M ł T Y K A  -
B  a  t o  r e  g  o  9

M Y D Ł A
na kartki lipców® 
wydaje 3164

„ C H E N P U N K T (<
Zyblikiewicza 5. Tel. 263-66

TABELA POTRĄCEŃ  
p o da tk u  dochodowego
od uposażeń daniny od mieszkań 
ców, funduszu pracy i składek na 
rzecz ubezpieczeń społecznych dla 
pracowników nieniemieckich oraz 
Tabele podatkowe dla pracowni
ków — Obywateli Rzeszy N ie

mieckiej —  dostarcza:

„ R U C H "  A G . ,  L w ó w ,  S t a h l s t r .  1
(Kraszewskiego 1)

Cena 6 -  zł. Dla PP. Księgarzy rabat.
3 6i

S T E N 0 T Y P 1 S T K A
aryjka, perfekt niemiecki, steno
grafia i maszynopisanie, poszu
kiwana natychmiast. Zgłoszenia: 
Firma A . Hozakowski, Rynek 33.

T A B E L A  P O D A T K U  
od w y n a g r o d z e ń
przy wynagrodzeniu: 

miesięcznym 
pięciotygc,dniowym 
czterotygodniowym 
dwutygodniowym 
czterogodzinnym 3155 

w każdej ilości poleca
„ R  U  C  H “  A. G .

Lwów, Stahlstrasse nr- 1
(Kraszewskiego 1)
Cena 40 groszy 

Dla PP. Księgarzy rabat.

P R Y W A T N E

Dr. M ETALURGII z którym była1? 
umówiona 17 V II  b. r. na „W ałact* 
ciemnych" o 4-tej —  proszę o napi5̂ ' 
nie listu pod znanym adresem 
mań ska 8.

P A N A  Barskiego, który jechał 28-  ̂
lipca pociągiem osob. z Dębicy 
Lwowa, który podróżuje 2 razy 
tygodniu z Sandomierza do Lw 
proszę o podanie adresu G. L. 04504'

M A Ł Ż E Ń S T W A

W  CELU M ATR . pozna technik 
ważnie myślącą panienkę. Pośredn*^ 
two rodziny mile widziane. Listy ^  
anonimowe możliwie z fotografią y 
(zwrot) dyskrecja zapewniona. 
Admin. Gaz. Lw. 04524: ^

IN TE LIG E N TN A  lat 38. z brak® 
znajomości, pozna inteligentnego P j  
na na posadzie od lat 40— 55. ^
matr. Listy Gaz. Lw. 01548:

Redakcja przyjmuje od godz. 
Rękopisów nie zwracamy. — TelefoP^I 
Sekretariatu 202-23. — Kroniki 
Działu ogłoszeń 215— 22. — Za t e r ”  
nowy druk ogłoszeń wydawnictwo ni*liuwy Ul Uh upiuh/.l II vV>UclWIIIL l *
odpowiada — Druk ..Gazety L^o 

akioi" Lwów. ul. Sokola


